
 

 

   BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                             Gjirokastër më ___.___.2020 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Data. 24.12.2020 

 

Për: A.91 SHPK me NIPT: J64505806V me adrese Vlore Finiq VRION Rruga Nacionale 

Sarande-Gjirokaster, Km 10,Godine 2-kateshe,Perballe Kantines se Veres "Isak" 

Procedura e prokurimit: Kerkes per propozim (pune) 

Numri i referencës së procedurës: REF-79135-11-18-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i fushes se vjeter” 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike date 23.11.2020 nr 105  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE ITE ENGINEERING & ITE GRUP SHPK me NIPT: L61530001I.Vlera e 

ofruar e ofertes eshte 4 069 094.31( kater million e gjashtedhjete enente mije e 

nentedhjete e kater presje tridhjete e nje) leke pa tvsh 

2. OE NIKA SHPK me NIPT: J76705047U. Vlera e ofruar e ofertes eshte 2 769 700.9 (dy 

million e shtateqind e gjashtedhjete e nente mije e shtateqind presje nente) leke pa tvsh 

3. OE A.91 SHPK me NIPT: J64505806V.Vlera e ofruar e ofertes eshte 3 860 000 (tre 

million e teteqind e gjashtedhjete mije ) leke pa tvsh 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 1. BOE ITE ENGINEERING & ITE GRUP SHPK me NIPT: L61530001I 

2. OE NIKA SHPK me NIPT: J76705047U 

 

Përkatesisht për arsyet e mëposhtme: 

1. BOE ITE ENGINEERING & ITE GRUP SHPK me NIPT: L61530001I.Vlera e 

ofruar e ofertes eshte 4 069 094.31( kater million e gjashtedhjete enente mije e 

nentedhjete e kater presje tridhjete e nje) leke pa tvsh.Nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumenteve administrative-ligjor teknike, ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi 

se ky operator ekonomik ka mangesite e meposhteme: 



 Mungon plotesimi i fushes “Bashkimi i Operatoreve ekonomik ne dritaren e pare, 

bazuar ne Manualin nr.1 date 26.01.2018 (faqe 17) te APP-se 

 Ky BOE nuk ploteson kriterin e kapacitetit teknik per License profesionale NP 1A , 

NP3A, pasi bazuar ne Kontraten e bashkepunimit nr.1412 rep, nr.593 kol date 

07.12.2020 OE ITE ENGINEERING me pjesmarrje 81%,  merr persiper punime:  

 An A Punime qe prishen dhe germime ne godine (9 zera punimesh) 

 An B Punime Ndertimi (14 zera punimesh) 

 An C Punime Hidraulike (9 zera punimesh) 

 Dhe nuk i disponon keto pika (NP 1A , NP3A) ne licensen e tij. 

BOE ITE ENGINEERING & ITE GRUP SHPK skualifikohet. 

 

2. OE NIKA SHPK me NIPT: J76705047U. Vlera e ofruar e ofertes eshte 2 769 700.9 (dy 

million e shtateqind e gjashtedhjete e nente mije e shtateqind presje nente) leke pa 

tvsh.Nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor teknike, ekonomike 

e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik ka mangesite e meposhteme: 

 Mungon plotesimi i kriterit 2.3.6 te kapaciteti teknik ne lidhje me nr e punonjesve ku të pakten 

5 (pese)  punonjës të pajisur me deshmi kualifikimi te sigurimit teknik  nga ISHTI ose nga institucione 

ekuivalente me të, ku nga keta te jene te pakten:  

o Grupi III- 3 (tre) punonjës elektricist 

 Pasi ju ne total keni 4 punonjes te kualifikuar nga ISHTI ose nga institucione ekuivalente me të, 

 Si dhe asnje Grupi III- punonjës elektricist, te kualifikuar nga ISHTI ose nga institucione ekuivalente 

me të  OE NIKA SHPK skualifikohet. 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE A.91 SHPK me NIPT: 

J64505806V me adrese Vlore Finiq VRION Rruga Nacionale Sarande-Gjirokaster, Km 

10,Godine 2-kateshe,Perballe Kantines se Veres "Isak", se oferta e paraqitur nga ana juaj   

3,860,000 (tre million e teteqind e gjashtedhjete mije ) leke pa tvsh dhe me vlere te pergjithshme 

4,632,000 (katermilion e gjashteqind e tridhjete e dy mije)  leke me t.v.sh., është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Gjirokaster Sheshi i Çercizit] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 diteve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.   

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 



prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 15.12.2020 

 

Ankesa: ka ose jo: Nuk ka patur  

(nëse ka) ka marrë përgjigje Nuk ka patur 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 


